

**ANEXO 01 – TERMO DE REFERÊNCIA**

**ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS**

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	VR. MÉDIO	VR. TOTAL
1	ADESIVOS 30X60CM IMPRESSAO DIGITAL - PERSONALIZAR CARROS OFICIAIS	UND	200	R\$ 10,50	R\$ 2.100,00
2	APOSTILA INFORMATIVA PARA CAPACITAÇÕES E CONFERÊNCIAS, ENCADERNADAS E EM CORES TAM A4, PAPEL A4/GRAMATURA 75G/M², ENTRE 50 A 100 PAGINAS.	UND	1.100	R\$ 15,83	R\$ 17.416,66
3	ATESTADO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLC	250	R\$ 6,50	R\$ 1.625,00
4	ATESTADO MÉDICO PARA GESTANTE – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM 1X0 COR	BLC	20	R\$ 8,57	R\$ 171,40
5	BANNERS COLORIDOS TAM 0,90 X 1,20 IMRESSÃO DIGITAL	UND	50	R\$ 72,33	R\$ 3.616,50
6	BANNERS FAIXAS TAM 5 X 0,80 IMRESSÃO DIGITAL PARA COMUNICADO DA PREFEITURA	UND	50	R\$ 242,67	R\$ 12.133,50
7	BANNER EM LONA 4X0 COR, TAM 1,20 X 0,90CM, COM QUALIDADE FOTOGRÁFICA E ACABAMENTO EM MADEIRA, COM CORDA.	UND	70	R\$ 72,33	R\$ 5.063,10
8	BANNER; MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM X 120CM, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL DE LONA BRILHO, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDÃO, ORIENTAÇÃO VERTICAL.	UND	50	R\$ 82,00	R\$ 4.100,00
9	BANNER; MEDINDO APROXIMADAMENTE 100CM X 150CM, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL DE LONA BRILHO, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDÃO, ORIENTAÇÃO VERTICAL.	UND	50	R\$ 102,57	R\$ 5.128,35
10	BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS - 15 X 21 CM PAPEL OFF SET 24 KILOS 2 VIAS	BLC	1.000	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
11	BLOCO DE PRESCRIÇÃO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLC	300	R\$ 15,83	R\$ 4.750,00
12	BLOCO DEEVOLUÇÃO MÉDICA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	300	R\$ 15,83	R\$ 4.750,00
13	BOLETIM DE PARTO - FRENTE E VERSO– PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,60
14	BOTONS ADESIVOS DE VINIL, 4X0 COR, MEDINDO 7X7CM FORMATO ARREDONDADO, COM 5 CM DE DIÂMETRO.	UND	6.000	R\$ 1,24	R\$ 7.460,00
15	CADASTRO DO HIPERTENSO OU DIABÉTICO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,60
16	CADERNETA ESPELHO DA MENINA - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	3.000	R\$ 0,91	R\$ 2.730,00
17	CADERNETA ESPELHO DO MENINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 50X18CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	3.000	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
18	CAPAS DE PROCESSO FUNDO GERAL - 41 X 62 CM PAPEL OFF SET 24 KILOS 1 X 0 COR	UND	15.000	R\$ 0,42	R\$ 6.350,00
19	CAPAS DE PROCESSO SECRETARIA DE SAUDE - 41 X 62 CM PAPEL OFF SET 24 KILOS 1 X 0 COR	UND	15.000	R\$ 0,42	R\$ 6.350,00
20	CARIMBOS AUTOMÁTICOS	UND	50	R\$ 41,33	R\$ 2.066,67
21	CARTÃO DA CRIANÇA - FEMININO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
22	CARTÃO DA CRIANÇA - MASCULINO - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X15CM - FRENTE E VERSO - COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR - 4X4 COR	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
23	CARTÃO DA FICHA FAMILIAR – PAPEL APERGAMINHADO	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00

	60KG TAM. 11X8CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO				
24	<b>CARTÃO DA GESTANTE</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	500	R\$ 1,24	R\$ 620,00
25	<b>CARTÃO DA MULHER ADOLESCENTE</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
26	<b>CARTÃO DE AGENDAMENTO SAÚDE BUCAL</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	1.000	R\$ 1,24	R\$ 1.240,00
27	<b>CARTÃO DE CONTROLE DO DIABETES E HIPERTENSÃO ARTERIAL</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 30X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
28	<b>CARTÃO DE VACINAÇÃO</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 7X21CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR, 1X1 COR	UND	5.000	R\$ 0,92	R\$ 4.616,00
29	<b>CARTÃO DE VISITA</b> ; FORMATO 85 X 55MM, IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G, ACABAMENTO REFILE, LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
30	<b>CARTÃO DO USUÁRIO ACOMPANHAMENTO AMBULATORIAL - DENGUE</b> - PAPEL APERGAMINHADO 60KG TAM. 9X20CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 1X1 COR	UND	1.000	R\$ 0,76	R\$ 760,00
31	<b>CARTAZ INFORMATIVO</b> , EM PAPEL COUCHÉ BRILHO OU FOSCO, 180G, 4X0 COR PARA CAMPANHAS SOCIOEDUCATIVAS, MEDINDO APROX. 60X40CM.	UND	1.000	R\$ 0,84	R\$ 840,00
32	<b>CARTILHAS</b> INFORMATIVAS PARA CAPACITAÇÕES E CONFERÊNCIAS, ENCADERNADAS, TAM A5, PAPEL A4/GRAMATURA 75G/M <sup>2</sup> , ENTRE 50 A 150 PAGINAS.	UND	900	R\$ 8,60	R\$ 7.740,00
33	<b>CARTÕES POSTAIS PARA CORRESPONDENCIA</b> - 10 X 15 CM, 4X 1 COR, PAPEL TRIPLEX COM LAMINAÇÃO	UND	20.000	R\$ 0,65	R\$ 13.066,66
34	<b>CONSOLIDADO MENSAL DE PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS</b> - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,66
35	<b>CONTROLE MENSAL DE COBERTURA DAS CRIANÇAS DE 0 - 2 ANOS</b> - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,66
36	<b>CONVITE</b> ; FORMATO 15 X 15CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CORES 4X4(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G, ACABAMENTO EM REFILE, LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	2.000	R\$ 1,24	R\$ 2.480,00
37	<b>CONVITES PARA SOLENIDADE PÚBLICA</b> - TAM 21 X 30 CM PAPEL COUCHE 230GR, 4X4 COR COM DOBRA	UND	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
38	<b>CRACHÁ</b> PAPEL SEMENTE PERSONALIZADO COM O SLOGAN DO EVENTO, TAMANHO A6, DIMENSÕES 10,5 X 8,5 CM.	UND	800	R\$ 3,53	R\$ 2.826,66
39	<b>CRACHÁ</b> PARA EMPREGADOS DIMENSÃO 8CM POR 5 CM, EM PVC.	UND	80	R\$ 20,60	R\$ 1.648,00
40	<b>CERTIFICADO</b> CONFECCAO EM FOLITO, IMPRESSÃO E ACABAMENTO DE CERTIFICADO, IMPRESSO EM PAPEL PÉRSICO 180g, 4/0 CORES, 21,0 X 29,7 cm.	UND	700	R\$ 1,24	R\$ 868,00
41	<b>ENVELOPE</b> ; FORMATO CARTA(23,0 X 16,5CM), IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL OFFSET 120G, ACABAMENTO REFILE, VINCO.	UND	2.000	R\$ 0,85	R\$ 1.706,67
42	<b>ENVELOPES TIMBRADOS</b> TAM 26X36CM TIPO SACO - 4 X 0 COR	UND	5.000	R\$ 1,24	R\$ 6.200,00
43	<b>ENVELOPES TIMBRADOS</b> TAM 22X11CM TIPO SACO PARA CORRESPONDENCIAS - 4 X 0 COR	UND	5.000	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
44	<b>ESTATUTO DO IDOSO EM CORDEL</b> , EM PAPEL COUCHÉ, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA 90G.- LIVRETO - TAMANHO: A5 DOBRADO, DE 30 A 50 PAGINAS	UND	200	R\$ 6,63	R\$ 1.326,67
45	<b>ESTATUTO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE EM QUADRINHOS</b> TAMANHO A5 DOBRADO, PAPEL COUCHÉ 90G, ENCADERNAÇÃO TIPO BROCHURA, DE 30 A 50 PAGINAS.	UND	200	R\$ 12,50	R\$ 2.500,00

46	FAIXA EM LONA, 4X0 COR MEDINDO 5,0X0, 8,M COM ACABAMENTO DE MADEIRA.	UND	80	R\$ 252,10	R\$ 20.168
47	FAIXA; FORMATO 100 X 200CM, IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL LONA BRILHO, ACABAMENTO EM BASTÃO E CORDÃO, ORIENTAÇÃO HORIZONTAL.	UND	50	R\$ 126,00	R\$ 6.300
48	FICHA PARA ENVIO DE LÂMINAS DE PREVENÇÃO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	10	R\$ 15,83	R\$ 158
49	FICHA E-SUS: CADASTRO INDIVIDUAL - FRENTE E VERSO- PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	200	R\$ 15,83	R\$ 3.166,6
50	FICHA E-SUS: CADASTRO DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	200	R\$ 15,83	R\$ 3.166,6
51	FICHA E-SUS: FICHA DE PROCEDIMENTOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,3
52	FICHA E-SUS: FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,3
53	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	200	R\$ 15,83	R\$ 3.166,6
54	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,3
54	FICHA E-SUS: FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,3
55	FICHA E-SUS: FICHA DE VISITA DOMICILIAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	150	R\$ 15,83	R\$ 2.375,0
56	FICHA B-GES / ACOMPANHAMENTO DE GESTANTES - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
57	FICHA DE ATENÇÃO À CRIANÇA - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	40	R\$ 15,83	R\$ 633,3
58	FICHA DE ATENÇÃO AO ADOLESCENTE - FIA -BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
59	FICHA DE CADASTRO DA FAMÍLIA (FICHA A) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
60	FICHA DE COLETA DE ÁGUA - AMOSTRA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
61	FICHA DE COMPROVAÇÃO DE ALTA HOSPITALAR - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
62	FICHA DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
63	FICHA DE INQUÉRITO DOMICILIAR DO ÓBITO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
64	FICHA DE INTERNAÇÃO E ALTA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup> BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6
65	FICHA DE MEDICAMENTOS CONTROLADOS - PACIENTES HOSPITALIZADOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M <sup>2</sup>	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,6



	BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 16X12CM 1X0 COR					
66	FICHA DE MONITORIZAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AGUDAS – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
67	FICHA DE PUERICULTURA - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67	
68	FICHA DE REFERÊNCIA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL EM 3 VIAS CORES DIFERENCIADAS TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	500	R\$ 15,83	R\$ 7.916,67	
69	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	1.500	R\$ 12,60	R\$ 18.900,00	
70	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DE ATENDIMENTO POR UNIDADE DA SAÚDE REPRODUTIVA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
71	FICHA DE REGISTRO DIÁRIO DOS ATENDIMENTOS DAS GESTANTES NO SISPRENATAL – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00	
72	FICHA DO CENTRO DE ORIENTAÇÃO E APOIO SOROLÓGICO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
73	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - REGISTRO DIÁRIO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
74	FICHA DO PROGRAMA DE CONTROLE DA FEBRE AMARELA E DENGUE - PCFAD - RESUMO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
75	FICHA DO RELATÓRIO PMA2 – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
76	FICHA DO RELATÓRIO SSA2 - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
77	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO - SAÚDE BUCAL - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
78	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO (FERNTE) EVOLUÇÃO TERAPÊUTICA (VERSO) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
79	FICHA PARA REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO / COLO DO ÚTERO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67	
80	FICHA PERINATAL – BLOCO COM 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67	
81	FICHA PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	3.000	R\$ 12,28	R\$ 36.850,00	
82	FICHA SIMPLIFICADA PARA ENCAMINHAMENTO DE AMOSTRAS BIOLÓGICAS PARA ANÁLISE LABORATORIAL DA DENGUE – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
83	FICHA SINAN / ANTI-RÁBICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	
84	FICHA SINAN / DENGUE - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67	



85	FICHA SINAN / HANSENIASE – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
86	FICHA SINAN / TUBERCULOSE – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
87	FICHA TUBERCULOSE - APRAZAMENTOS – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
88	FICHA TUBERCULOSE - REQUISIÇÃO DE BACILOSCOPIA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
89	FICHAS DE OBSERVAÇÃO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,33
90	FOLDER CONFEÇÃO EM FOLITO, COM PROGRAMAÇÃO EM PAPEL COUCHE LISO, 150g, NO FORMATO ABERTO, 20 X 20,5 cm, 4/4 CORES. ACABAMENTO 01 DOBRA.	UND	10.000	R\$ 0,38	R\$ 3.766,67
91	FOLDER; FORMATO A4 (21,0 X 29,7 CM), IMPRESSÃO EM 4 PAGINAS, CORES 4X4(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ 150G, DOBRAS SIMPLES, LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	3.000	R\$ 0,38	R\$ 1.130,00
92	FOLHETO; FORMATO A4(21,0 X 29,7CM), IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ BRILHO 170G, ACABAMENTO REFILE, LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	5.000	R\$ 0,38	R\$ 1.883,33
93	FORMULÁRIO DIÁRIO DE ATIVIDADES - FPCDCH - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL, 02 FICHAS EM CADA VIA DE APROXIMADAMENTE 21X30CM, SENDO CONFECCIONADO UM PICOTE ENTRE AS FICHAS. 1X0 COR	BLC	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00
94	FOTO, 4X0 COR, TAMANHO 10X15 CM.	UND	900	R\$ 1,56	R\$ 1.407,00
95	INFORMATIVO MUNICIPAL TAM 21X30 CM EM PAPEL COUCHE 115 GR, TIRAGEM MENSAL 4X4 COR PARA INFORMAR AÇÕES DA PREFEITURA (EM 12 TIRAGENS)	UND	30.000	R\$ 0,36	R\$ 10.800,00
96	LAUDO DE AIH – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	30	R\$ 15,83	R\$ 475,00
97	LAUDO DE APAC – BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67
98	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DISPENSAÇÃO EXCEPCIONAL E ESTRATÉGICOS - LME - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
99	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE MUDANÇA DE PROCEDIMENTO E DE PROCEDIMENTO(S) ESPECIAL(AIS) - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
100	MARCA-PÁGINA; FORMATO 5 X 18CM, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ BRILHO 300G, ACABAMENTO REFILE, LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	600	R\$ 0,45	R\$ 268,00
101	MAPA DE AGENDAMENTO ODONTOLÓGICO - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 20X14CM, FRENTE E VERSO, COM MARCAÇÕES PARA DOBRAR. 4X4 COR	UND	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
102	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	300	R\$ 15,83	R\$ 4.750,00
103	MAPA DE ATENDIMENTO DIÁRIO ODONTOLOGIA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67
104	MAPA DE PRODUÇÃO DO PROGRAMA DE PREVENÇÃO E CONTROLE DE DIABETES MELLITUS E HIPERTENSÃO ARTERIAL – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67

105	PANFLETOS; FORMATO A5(14,8 X 21,0CM), IMPRESSÃO FRENTE, CORES 4X0(COLORIDO), PAPEL COUCHÉ BRILHO 170G, ACABAMENTO REFILE, ENOBRECIMENTO LAMINAÇÃO FOSCA.	UND	5.000	R\$ 0,24	R\$ 1.200,00
106	PANFLETO TAMANHO: 14,8 X 21 CM. PAPEL: RECICLADO / GRAMATURA: 115G/M², 4 X 0 COR. ACABAMENTO: REFILEDO.	UND	1.800	R\$ 0,34	R\$ 618,00
107	PAPEL A4 TIMBRADO, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO A DEFINIR, TAM 21 X 30, PAPEL OFF SET 75GR.	UND	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.433,33
108	PARTOGRAMA – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	10	R\$ 15,83	R\$ 316,67
109	PASTA PARA O PRONTUÁRIO DO CIDADÃO MERUOQUENSE – PAPEL COUCHE 230 GR. 4 X 0 COR, LAMINADO COM ORELHAS	UND	36.000	R\$ 0,86	R\$ 30.960,00
110	PASTA; FORMATO 22 X 31CM, IMPRESSÃO EXTERNA E INTERNA, CORES 4X4(COLORIDO), PAPEL STARLUX 300G, ACABAMENTO REFILE, VINCO, FAÇA COM BOLSA E PORTA-CARTÕES.	UND	1.000	R\$ 1,55	R\$ 1.550,00
111	PASTA PERSONALIZADACOM LOGOMARCA DA EMPRESA OU EVENTO A DEFINIR, F4 ABERTA POLICROMIA PAPEL DUPLEX 250g.	UND	900	R\$ 1,85	R\$ 1.665,00
112	PEDIDO DE EXAME – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 15X21CM. 1X0 COR	BLC	400	R\$ 8,60	R\$ 3.440,00
113	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS NASCIDOS VIVOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
114	PLANILHA PARA ANOTAÇÃO DOS ÓBITOS - PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM - 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
115	PLAQUETAS DE SINALIZAÇÃO EM ACRILICO PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS TAM 40 X 7,5 CM IMPRESSÃO DIGITAL	UND	50	R\$ 20,50	R\$ 1.025,00
116	PRONTUÁRIO DO SUAS – SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CAPA PAPEL TRIPLEX 4X0 CORTE E GRAMPO MIOLO PAPEL OOFF SET 1X1 COR 24 KILOS	UND	600	R\$ 8,50	R\$ 5.100,00
117	RECEITUÁRIO COMUM – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² 1X0 COR BLOCO C/ 100 FLS TAM. 15X21CM.	BLC	3.000	R\$ 5,63	R\$ 16.900,00
118	RECEITUÁRIO DE CONTROLE ESPECIAL - PAPEL AUTOCOPIATIVO, 1ª VIA NA COR BRANCA E 2ª VIA NA COR AZUL, BLOCO 50X2 VIAS TAM. 15X21CM	BLC	3.000	R\$ 7,50	R\$ 22.500,00
119	REGISTRO DE ATENDIMENTO EMERGENCIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM. 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	300	R\$ 15,83	R\$ 4.750,00
120	RECEITUÁRIO B - NA COR AZUL EM PAPEL SUPER BOND 24KG C/ NUMERAÇÃO TIPOGRÁFICA E SERRILHA EXTRA VERTICAL, BLOCO 50X1 VIA TAM. 10X28CM	BLC	30	R\$ 10,78	R\$ 323,50
121	REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTIVETORIAL - BLOCO C/ 100 FLS EM PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X1 COR FRENTE/VERSO	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67
122	ANAMNESE -- FRENTE – PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² BLOCO C/ 100 FLS PAPEL TAM. 21X30CM. 1X0 COR	BLC	50	R\$ 15,83	R\$ 791,67
123	REGISTRO DIARIO DO AGENTE DE SAUDE - BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLC	100	R\$ 15,83	R\$ 1.583,33
124	RESUMO SEMANAL DO SERVIÇO ANTIVETORIAL – BLOCO C/ 100 FLS PAPEL APERGAMINHADO 24KG - 75G/M² TAM. 21X30CM 1X0 COR	BLC	20	R\$ 15,83	R\$ 316,67
125	PLACA EM CHAPA GALVANIZADA Nº 20 COM PINTURA AUTOMOTIVA E ADESIVO REFLETIVEL PARA SINALIZAÇÃO DE DISTRITOS COM 2 BASES DE CANO GALVANIZADO INSTALADO NA ENTRADA DE CADA LOCALIDADE	UND	80	R\$ 454,33	R\$ 36.346,67
<b>Valor Total Estimado</b>				<b>R\$ 450.746,83</b>	

